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Vážení spoluobčané,

blíží se vánoční svátky a konec roku. Stejně jako každý rok bych rád 
využil posledního letošního vydání Rokytnického zpravodaje, abych 
krátce zhodnotil uplynulý rok a zároveň Vám popřál k nadcházejícím 
vánočním svátkům a novému roku.

Rok 2024 byl pro nás všechny plný výzev, ale i příležitostí. V první 
řadě bych chtěl zmínit některé výzvy vyplývající z přístupu státu k fun-
gování obcí. Bohužel, obce musí stále častěji řešit problémy, které jsou 
důsledkem rozhodnutí na národní úrovni. Příkladem může být elekt-
ronizace stavebních řízení nebo změny v oblasti financování školství, 
které obce stále více zatěžují. To, že chce stát přenést na obce financo-
vání platů nepedagogických pracovníků ve školství nebo musíme díky 
změně ministerské metodiky už nyní doplácet mzdy v rámci Střediska 
volného času (DDM) je toho důkazem. Vzhledem k tomu, že chceme, 
aby Středisko volného času fungovalo, chceme mít ve škole uklizeno 
a potřebujeme, aby dětem měl kdo uvařit, tak nám nezbývá nic jiného 
než tyto náklady hradit. Bohužel pak budou tyto peníze chybět jinde. 

I přes tyto překážky se však snažíme najít řešení, která nám pomo-
hou zajišťovat rozvoj našeho města a kvalitní veřejné služby pro vás 
všechny. V posledních dvou letech jsme věnovali velké úsilí přípravě 

Zásad pro spolupráci s investory na rozvoji veřejné infrastruktury, kte-
rou by mělo schvalovat prosincové zastupitelstvo. Tato metodika by 
měla přinést nové příležitosti pro rozvoj města a zajištění udržitelného 
rozvoje, což je vzhledem k atraktivnosti našeho území velmi důležité. 
Měla by také přinést i finanční prostředky na pokrytí nákladů na bu-
dování či úpravu veřejné infrastruktury, občanského vybavení a kom-
penzaci zvýšených nákladů na veřejné služby, které vyvolávají právě 
stavební záměry investorů.

Rok 2024 byl také rokem, kdy se nám podařilo realizovat několik 
významných investičních projektů, na které jsme získali podporu z do-
tačních programů.

V oblasti technické a dopravní infrastruktury jsme dokončili první 
etapu opravy Lyžařské cesty podél centrálních parkovišť, a to za část-
ku 6,3 mil. Kč, s podporou Státního fondu životního prostředí. Další-
mi dvěma významnými projekty, které jsme realizovali ve spolupráci 
s VHS Turnov a za podpory Libereckého kraje, byly výstavba inženýr-
ských sítí od pošty k hasičárně a v hlavní silnici. Tyto práce za téměř 
14 mil. Kč zahrnovaly splaškovou a dešťovou kanalizaci, vodovodní řad 
a přeložku plynovodu. Druhou akcí byla výměna vodovodního řadu, 
včetně přípojek, výměna části splaškové kanalizace, veřejného osvět-
lení a obnova komunikací na sídlišti za 8,2 mil. Kč.

Určitě musím zmínit velmi složitou situaci, která nás v roce 2024 
postihla v souvislosti s rekonstrukcí hlavní krajské silnice. Společnost 
BREX, která měla realizovat tuto rozsáhlou investiční akci, bohužel 

Slovo starosty
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A co nás čeká v roce 2025? 
Největší investiční akcí bude samozřejmě dokončení rekonstrukce 

hlavní krajské silnice, včetně chodníků a veřejného osvětlení, a výstav-
ba nového vodovodu. Věříme, že tento projekt bude dokončen bez 
dalších problémů a komplikací. Dále máme v plánu zahájit výstavbu 
Bytového komunitního domu pro seniory v Horní Rokytnici, na který 
chceme vypsat výběrové řízení na přelomu roku. Tento projekt by měl 
být realizován v letech 2025 a 2026.

Dalšími důležitými projekty budou druhá etapa opravy Lyžařské 
cesty a obnova parku u radnice. V oblasti školství plánujeme organi-
zační sloučení Horní a Dolní mateřské školy, což přinese efektivnější 
provoz, přičemž obě školky zůstanou otevřené. V souvislosti se zpřís-
něním legislativních požadavků na třídění odpadu se od dubna 2025 
připravujeme na zavedení systému svozu tříděného odpadu „dům od 
domu“ a následně optimalizaci celkového systému nakládání s odpa-
dy.

V říjnu 2025 nás čekají volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR, které budou příležitostí pro všechny občany, aby se podíleli na roz-
hodování o budoucnosti naší země.

Vážení spoluobčané,
závěrem mi dovolte, abych Vám všem popřál klidné a radostné 

prožití vánočních svátků v kruhu svých nejbližších, dětem bohatého 
Ježíška a do nového roku hodně štěstí, zdraví, lásky, osobních i pra-
covních úspěchů a splněných přání. Jako každý rok přeji také Rokytnici 
vydařenou zimní sezónu, dostatek přírodního sněhu na sjezdovkách, 
méně sněhu na silnicích a hodně spokojených návštěvníků.

Petr Matyáš – starosta

před prázdninami zkrachovala, což způsobilo velké komplikace. Firma 
neudržela financování projektu a rozestavěnou stavbu opustila. Přes 
tuto smůlu jsme měli možná i štěstí, že firma nestihla provést větší 
zásahy a například nezbourala mosty, které byly součástí plánované 
rekonstrukce. Díky této situaci bylo možné využít časové prodlevy 
k přípravným pracím, jako je uložení části dešťové kanalizace od poš-
ty k budově policie, což nám v příštím roce výrazně usnadní realizaci 
tohoto úseku. Liberecký kraj nyní vypsal nové výběrové řízení na zho-
tovitele rekonstrukce silnice, chodníků, veřejného osvětlení a výstavby 
nového vodovodu. Věříme, že druhý pokus přinese úspěch a projekt 
bude realizován podle plánu.

Rok 2024 byl rovněž rokem, kdy jsme se zaměřili na obnovu a roz-
voj majetku města. V Horní mateřské škole byla instalována nová fo-
tovoltaická elektrárna o výkonu 40 kWp včetně výměny střešní krytiny 
a rekonstrukce sociálního zařízení v domovnickém bytě za 3,9 mil. Kč. 
Dalšími významnými projekty byly rekonstrukce historických oken 
radnice za 520 tisíc Kč a oprava sociálních zařízení v budově radnice 
za 820 tisíc Kč. V hasičské zbrojnici jsme museli kvůli havárii plynového 
kotle kompletně zrekonstruovat plynovou kotelnu za 750 tisíc Kč. I dal-
ší rekonstrukce, například v Dolní mateřské škole (oprava okapových 
chodníčků a nová pergola nad pískovištěm za 260 tisíc Kč) a základní 
škole (oprava vstupního prostoru do budovy za 370 tisíc Kč), pokračo-
valy podle plánu. 

Důležitou součástí činnosti města je i péče o kulturní dědictví a pa-
mátky. V roce 2024 jsme opravili několik drobných památek, například 
natřeli střechy na kapličkách nad Berlínem a ve Františkově, opravili 
kapličku Na skále v Dolní Rokytnici a opravili křížek na Zimní straně.

Kulturní a společenský život v Rokytnici byl v roce 2024 opět velmi 
bohatý. Pořádali jsme tradiční akce jako Den země, Krkonošskou ku-
chyni, Letní Příroďák, Letní kino, Pouť, Den seniorů nebo Vánoční trhy. 
V letošním roce jsme byly po několika letech pořadateli Setkání Rokyt-
nic ČR. Díky aktivitám místních organizací, jako jsou Středisko volného 
času, TJ Spartak, Myslivecké sdružení, Sbor dobrovolných hasičů, Hor-
ská služba nebo Divadelní spolek je nabídka kulturních a sportovních 
zážitků pro obyvatele i návštěvníky v Rokytnici velmi široká. Za tyto 
aktivity bych chtěl všem organizátorům velmi poděkovat.

Rok 2024 přinesl i některé významné změny v oblasti digitálních 
služeb. Na začátku března byly spuštěny nové webové stránky města, 
které jsou moderní, přehledné a propojené s datovým skladem Libe-
reckého kraje. Tento krok nám umožní lépe komunikovat s Vámi, ob-
čany, a zlepšit naše služby.

V roce 2024 se nám společně s ostatními městy a obcemi na Ji-
lemnicku podařilo jako prvním v republice založit společenství obcí, 
které má do budoucna umožnit obcím další spolupráci například při 
sdílení úředníků, zřizování svazkových škol, energetických společenství 
a v mnohých dalších oblastech. Potvrdilo se tím, že meziobecní spo-
lupráce funguje na Jilemnicku dlouhá léta výborně a jsme díky tomu 
inspirací pro spoustu regionů. 

Poslední věc, kterou bych chtěl v souvislosti s rokem 2024 zmínit, 
jsou volby do Zastupitelstva Libereckého kraje, které se konaly na kon-
ci září. Volební účast jak v rámci Libereckého kraje, tak i u nás v Rokyt-
nici byla bohužel nižší než před čtyřmi lety, kdy byla volební účast ne-
gativně ovlivněna koronavirovými opatřeními. Volby vyhrálo politické 
hnuté Starostové pro Liberecký kraj. Poděkování patří Vám všem, kteří 
jste přišli volit a splnili jste tak základní občanskou povinnost. Jsem rád, 
že důvěru do dalších čtyř let dostali právě Starostové pro Liberecký 
kraj v čele s hejtmanem Martinem Půtou, protože kontinuita ve vedení 
kraje je velmi důležitá.
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Zprávy z jednání rady města za uplynulé období
VZ č. 202405 „Zajištění zimní údržby komunikací“

Radě města byla předložena zpráva o posouzení a hodnocení na-
bídek v rámci výběrového řízení č. 202405 – Zajištění zimní údržby 
komunikací v Rokytnici nad Jizerou v období 11/2024 – 03/2029. Pro-
tože se jednalo o nadlimitní veřejnou zakázku, bylo výběrové řízení 
vyhlášeno jako otevřené řízení prostřednictvím Národního elektronic-
kého nástroje (NEN) a bylo zveřejněno jak na profilu zadavatele, tak 
ve věstníku veřejných zakázek. Ve lhůtě pro podání nabídek město 
obdrželo pouze jedinou nabídku, kterou předložila společnost AVE CZ 
odpadové hospodářství s. r. o., tedy firma, která dosud zimní údrž-
bu komunikací prováděla. Hodnotící komise jmenovaná radou města 
provedla hodnocení nabídek dne 27. 9. 2024. V rámci hodnocení bylo 
konstatováno, že uchazeč splnil kvalifikaci v celém rozsahu a že jediná 
doručená nabídka splnila veškeré požadavky dané zákonem a zadá-
vací dokumentací. Rada města konstatovala, že nabízené jednotkové 
ceny hodinové sazby za práci mechanismů jsou v místě a čase obvyklé 
a schválila zadání zakázky firmě AVE CZ odpadové hospodářství s. r. o.

 
Plán zimní údržby

Radě města byl předložen ke schválení aktualizovaný plán zimní 
údržby, a to z důvodu ukončení výběrového řízení na dodavatele slu-
žeb na další období. Smlouva o dílo byla uzavřena s firmou AVE CZ 
odpadové hospodářství s. r. o., Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, 
IČ: 49356089. V plánu zimní údržby, který je přílohou smlouvy, se tak 
aktualizují kontaktní údaje a také seznamy mechanismů, které údržbu 
provádějí. Dochází rovněž ke změně ve výčtu úseků, které udržuje do-
davatel, a které udržuje město vlastními prostředky. Rada města plán 
zimní údržby schválila.

 
Pronájem reklamních zařízení - Rokytnice a. s.

Radě města byla předložena žádost Rokytnice a. s. o pronájem čás-
ti sloupů VO za účelem umístění reklamních zařízení. Jednalo by se 
celkem o 17 kusů reklamních zařízení, z nichž 7 plní funkci dopravní-
ho navigačního zařízení k centrálním parkovištím P1–P4 a 10 kusů by 
pak obsahovala prezentaci skiareálu, případně navigaci k němu. Rada 
města pronájem části sloupů VO schválila a pověřila starostu města 
Ing. Petra Matyáše podpisem nájemní smlouvy.

 
Pronájem reklamních ploch, odstranění reklamních ploch

Radě města byla ze strany Rokytnice a. s. předložena žádost o pro-
nájem jedné billboardové plochy a dále o pronájem konstrukce velko-
formátové mapy u vjezdu na P2, kterou by Rokytnice a. s. rovněž ráda 
využila k umístění reklamního zařízení. Obsahem reklamních zařízení 
by byla prezentace nové podoby značky a názvu skiareálu – Naho-
ru resort Rokytnice. Rokytnice a. s. dále žádá radu města o zvážení 
odstranění dvou billboardových ploch umístěných na ppč. 3005/17 
v Dolní Rokytnici, které jsou ve špatném technickém stavu. Rada měs-
ta schválila pronájem reklamních ploch a schválila odstranění billboar-
dových ploch na ppč. 3005/17 v Dolní Rokytnici.

 
Výběrové řízení č. 202408 
„Oprava lyžařské cesty na Horní Domky – 2. etapa“

Radě města byla předložena zpráva z jednání hodnotící komise 
jmenované pro účely hodnocení nabídek v rámci výběrového řízení 
č. 202408 „Oprava lyžařské cesty na Horní Domky – 2. etapa“. Ve sta-
novené lhůtě byly prostřednictvím systému NEN doručeny 3 nabídky. 
Hodnotící komise v rámci posouzení a hodnocení nabídek konstatova-
la, že v případě nabídky s pořadovým číslem 3, předložené účastníkem 
SIZ s. r. o., účastník nesplnil požadavky na zpracování nabídkové ceny, 
neboť nabídkovou cenu uvedl pouze na krycím listu nabídky a  nepřed-
ložil oceněný výkaz výměr, který byl součástí zadávací dokumentace. 
Hodnotící komise konstatovala, že nabídka účastníka nesplnila zadá-

vací podmínky a navrhla zadavateli vyloučení tohoto účastníka z další 
účasti v zadávacím řízení. Zbývající nabídky byly zpracovány v souladu 
s pokyny a hodnotící komise sestavila vítězné pořadí nabídek, přičemž 
jako nejvhodnější nabídka byla označena nabídka s nejnižší nabíd-
kovou cenou. Tu předložila společnost STRABAG SIS a. s., Kačírkova 
982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice, IČ: 45359041 a  nabídková cena činila 
5.858.075,35 Kč včetně DPH. Rada města po projednání schválila zadá-
ní zakázky spol. STRABAG SIS a. s.

 
Přihlášení do soutěže Radniční web roku 2024 
a Zlatý lajk 2024

Aktuálně probíhá přihlašování obcí do pátého ročníku soutěže 
Radniční web roku 2024 a Zlatý lajk 2024 (hodnocení kvality účtů na 
sociálních sítích – Facebook, Instagram). Soutěže se zúčastňuje několik 
stovek obcí, přičemž každá z nich obdrží podrobné hodnocení webo-
vých stránek a sociálních sítí a tato hodnocení pomáhají v jejich dalším 
zlepšování. Rada města schválila přihlášení města Rokytnice nad Jize-
rou do těchto dvou soutěží.

 
Schválení vydání návrhu opatření obecné povahy č. 1/2024 
– územního opatření o  stavební uzávěře

Pro ochranu území města před stavební činností, která by mohla 
ztížit nebo znemožnit budoucí využití území podle připravované změ-
ny č. 3 Územního plánu Rokytnice nad Jizerou vydala rada města dne 
17. 6. 2020 opatření obecné povahy – územní opatření o stavební uzá-
věře OOP č. 1/2020, následně dne 1. 11. 2021 vydala OOP č. 1/2021 
a dne 30. 10. 2023 vydala OOP č. 1/2023. Aktuální opatření obecné 
povahy č. 1/2023 má platnost do 31. 12. 2024. Schválení Změny č. 3 
územního plánu se aktuálně předpokládá v 1. pololetí roku 2025. 
Vzhledem k vysoké atraktivitě území města a trvání naléhavé potřeby 
ochránit území před takovou stavební činností, která by ztížila nebo 
znemožnila využití území podle Změny č. 3, je nyní nezbytné schválit 
nový návrh územního opatření o stavební uzávěře.

Tento návrh opatření musí být dále projednán s dotčenými orgány 
a zveřejněn na úřední desce. Veřejnost má poté možnost k tomuto 
návrhu uplatnit připomínky a na jejich podkladě je návrh dopracován 
o  požadavky dotčených orgánů a  rozhodnutí o připomínkách. Poté 
rada města vydává opatření obecné povahy.

Oproti předchozím stavebním uzávěrám tato doznala značného 
zúžení území, na které se vztahuje. 

Rada města po projednání schválila text a přílohu návrhu opatření 
obecné povahy č. 1/2024, schválila jeho vydání a pověřila starostu jeho 
zasláním dotčeným orgánů státní správy. 

 
Příkazní smlouva – Grant EU s. r. o., 
projekt modernizace učebny a družiny v ZŠ

Předmětem příkazní smlouvy se společností Grant EU s. r. o., Země-
dělská 880/1, Hradec Králové, je zajištění finanční podpory z Integro-
vaného regionálního operačního programu „48. výzva IROP – Vzdělá-
vání – SC 5.1.“ na projektový záměr „Modernizace učebny cizích jazyků 
a   zázemí pro školní družinu – Základní škola a  Středisko volného 
času, Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace“ a zajištění řád-
né a  včasné administrace projektu po dobu jeho realizace. Finanční 
odměna za tyto činnosti činí 100.000 Kč. Rada města příkazní smlouvu 
schválila a pověřila starostu města Ing. Petra Matyáše jejím podpisem.

 
Žádost o finanční podporu projektu Andělské parní projížďky

Radě města byla předložena žádost Spolku železniční historie Mar-
tinice v Krkonoších o finanční podporu projektu Andělské parní pro-
jížďky, které jsou plánovány na sobotu 7. 12. 2024. Cílem akce je zajistit 
mikulášskou nadílku v neotřelém prostředí vlaku taženého parní loko-
motivou na trati Martinice v Krkonoších – Rokytnice nad Jizerou. RM 
schválila finanční dar ve výši 2.000 Kč.
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Zastupitelstvo města
Od minulého vydání Rokytnického zpravodaje 

se nekonalo žádné veřejné jednání zastupitelstva 
města. 

 � Následující veřejné jednání Zastupi-
telstva města Rokytnice nad Jizerou 
se bude konat ve středu 11. 12. 2024 
v  obřadní síni budovy radnice. Pozván-
ka a program jednání jsou zveřejněny na 
úřední desce městského úřadu.

 � Zápisy z jednání zastupitelstva měs-
ta, včetně rozprav a diskusí k  jed-
notlivým bodům, jsou v  plném zně-
ní formou audiovizuálního záznamu 
zveřejněny na webových stránkách města 
www.mesto-rokytnice.cz. Na stejném mís-
tě jsou zveřejněny zápisy z jednání rady 
města a  zastupitelstva města v písemné 
podobě. 

 � Nově jsou na webových stránkách města 
v předstihu zveřejňovány i podklady k jed-
nání veřejného jednání zastupitelstva 
města.
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Městský úřad informuje

Pracovní doba městského úřadu 
o vánočních svátcích
V době od 23. 12. 2024 do 1. 1. 2025 bude většina oddělení měst-

ského úřadu uzavřena z důvodu čerpání dovolených v období vánoč-
ních svátků. V případě potřeby kontaktujte v předstihu konkrétní pra-
covníky a dohodněte si pevný termín.

 � V úřední dny, v pondělí 23. 12. 2024 a v pondělí 30. 12. 2024, 
 budou v provozu tato pracoviště:
Stavební úřad 8.00–12.00 13.00–15.30 
(tel. 481 549 314)
Centrální pokladna 8.00–12.00 13.00–16.00 
(tel. 481 549 321 nebo 481 549 329)
Matrika, evidence obyvatel 8.00–12.00 13.00–16.00 
(tel. 481 549 312)

 � Zároveň upozorňujeme, že úřední ověřování podpisů a dokumentů 
v současné době zabezpečují i pobočky České pošty, s. p.

 � Pytle na odpady je možné vyzvednout nebo zakoupit i v Městském 
informačním centru.

Zimní údržba komunikací 2024/2025
Pro následující zimní sezónu (2024/2025) bude v Rokytnici nad 

Jizerou zajišťovat zimní údržbu společnost AVE CZ odpadové hospo-
dářství s. r. o. Režim zimní údržby bude stejný jako v minulých letech 
a bude se řídit Plánem zimní údržby schváleným radou města.

Důležité telefonní kontakty:
Dispečink zimní údržby (AVE CZ): +420 602 603 735

Svoz komunálních odpadů 
a sběrný dvůr
Během vánočních svátků se svoz směsných komunálních odpadů 

nijak nemění, svoz bude probíhat jako obvykle KAŽDÉ ÚTERÝ.

 � Sběrný dvůr bude v provozu následovně:
neděle 22. 12. 2024 otevřeno od 13.00 do 18.00 hodin
středa 25. 12. 2024  ZAVŘENO
neděle 29. 12. 2024 otevřeno od 13.00 do 18.00 hodin
středa 1. 1. 2025 ZAVŘENO
neděle 5. 1. 2025 otevřeno od 13.00 do 18.00 hodin
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Zákaz používání zábavné 
pyrotechniky a lampiónů štěstí
Připomínáme, že na území města Rokytnice nad Jizerou platí obec-

ně závazná vyhláška, která na celém území města zakazuje pou-
žívání zábavné pyrotechniky a lampiónů štěstí. 

Zákaz se nevztahuje pouze na část silvestrovské noci, a to na 
31. prosince od 22.00 do 24.00 hodin a 1. ledna od 00.00 do 01.00 
hodin.

Prosíme proto všechny obyvatele i návštěvníky města, aby byli 
ohleduplní a tento zákaz respektovali. Zároveň prosíme ubytova-
tele, aby o tomto zákazu informovali své hosty.

Nový systém třídění odpadů 
„Door-to-door“ a změny v systému 
svozu odpadů v roce 2025
V loňském roce proběhlo mezi obyvateli města dotazníkové še-

tření, které mělo za úkol zjistit zájem o nový systém třídění odpadů 
„Door-to-door“. V rámci tohoto systému jsou nádoby na papír, plast 
a bioodpad umísťovány přímo ke každé nemovitosti. V rámci 
průzkumu se sešlo přes 200 odpovědí, z nichž většina projevila o nové 
nádoby zájem.

Na pořízení nových nádob město Rokytnice nad Jizerou spolupra-
covalo během roku 2024 s Jilemnickem – svazkem obcí. Svazek na 
počátku roku 2024 podal žádost o dotaci na druhou etapu rozšíření 
systému door-to-door. Konkrétně se jednalo o sběr papíru, plastu 
a bioodpadu v Rokytnici nad Jizerou, také o sběr papíru a plastu na 
svozových trasách na Jestřabí v Krkonoších a v Peřimově.

Projekt byl úspěšný a díky získané dotaci byly objednány nové ná-
doby. V tuto chvíli čekáme na jejich dodání k uskladnění v Rokytnici 
nad Jizerou.

V první polovině roku 2025 nás tedy čeká jednání s vlastníky ro-
dinných a bytových domů, kteří o nový systém již projevily nebo 
projeví zájem, upřesnění počtů a velikosti nádob, uzavření smluv 
o výpůjčce nádob, jejich očipování a rozvoz k jednotlivým objektům.

Předpokládáme, že nový systém sběru odpadů by mohl být 
funkční od 1. 7. 2025.

ZMĚNA SVOZU ODPADŮ

Se změnou systému na třídění odpadů je spojena celková změna 
systému nakládání s komunálním odpadem. Nový systém by měl za-
bezpečit vytříděnost odpadů v maximálním možném rozsahu a dů-
sledkem by mělo být poměrné snížení směsného komunálního od-
padu. Aby zavedení nového systému mělo smysl, musí díky zvýšení 
vytříděnosti dojít ke snížení směsného odpadu v černých nádobách. 
Úspora nákladů celého systému se tedy projeví snížením sveze-
ných směsných odpadů, ale i úsporou za změnu v četnosti svo-
zů.

Konkrétně to znamená, že v letním období budou černé nádoby 
na směsný komunální odpad sváženy pouze jednou za 14 dní. V zimní 
topné sezóně se budou černé nádoby svážet jednou za týden.

U nádob na papír se předpokládá svoz 1x měsíčně, u plastů 1x za 
14 dní a u nádob na bioodpad zřejmě 1x 14 dní, a to v době komposto-
vací sezóny. V zimním období se nádoby na bioodpad nesváží.

Tato pravidla ale budou teprve projednávána a bude je možné 
upravit na základě poznatků z praxe.

Zástupci obcí věří, že díky přiblížení sběrných míst přímo k objek-
tům občanů na svozových trasách bude možné lépe plnit náročné cíle 
v třídění, které po obcích vyžaduje národní legislativa.



7

Přínos trvalého bydliště obyvatel pro rozvoj města
VÁŽENÍ OBYVATELÉ MĚSTA ROKYTNICE NAD JIZEROU,

již po několikáté Vám přinášíme článek s názvem „Jak na změnu 
trvalého bydliště“.

Záměrně oslovuji všechny obyvatele města, ne pouze občany. Roz-
díl mezi slovy obyvatel a občan nemusí být na první pohled zřejmý, je 
ale významný. Obyvatelem je ten, kdo nějaké území obývá – tedy 
na něm tráví určitý čas a má k danému místu vazbu, například tam 
vlastní nemovitost nebo podniká.

Občanem je ten, jak je ze slova samotného zřejmé, kdo je součás-
tí obce. Tímto „bližším spojením“ vznikají občanům práva a povinnosti 
ve vztahu ke svojí obci (městu) – tedy společenství lidí, s kterými se buď 
pravidelně, nebo jen občasně potkávají a ve své podstatě řeší velmi 
podobné problémy.

Každá obec (i velké město je v tomto významu obec) má svoje úze-
mí, které spravují zvolení občané – a zvolit je mohou opět jen občané 
stejné obce. To je jeden z příkladů práv a povinností, jak funguje v Čes-
ké republice místní samospráva – obce „sami sebe spravují“, starají se 
o sebe.

Aby se obce o sebe mohly postarat, potřebují k tomu v první řadě 
finance. Ve většině případů všechny peníze, které obce na svoje „stará-
ní se“ dostávají, jsou od státu. Stát peníze vybírá formou daní od všech 
obyvatel a při následném přerozdělování dostanou svůj podíl i obce. 
A zde se kruh uzavírá – obce dostanou naprostou většinu financí 
od státu podle toho, kolik je v obci přihlášených občanů k trva-
lému pobytu. 

V Rokytnici nad Jizerou žije v současné době 2 533 trvale hlášených 
obyvatel (k 1. 1. 2024). Za posledních 20 let je nás každý rok v průměru 
o 40 občanů méně. Rozloha města a jeho infrastruktura je však stále 
stejná (resp. infrastruktura se zvětšuje), ale počet uživatelů území neu-
stále stoupá, stejně tak stoupají jejich nároky a standardy.

Zvyšující se počet uživatelů území a zároveň snižující se počet trvale 
žijících obyvatel má za následek zvětšující se rozdíl mezi příjmy a výda-
ji, resp. potřebami města na správu území. Ideálním stavem je počet 
trvale žijících obyvatel, který bude odpovídat velikosti obce a její infra-
struktuře. Na tento předpoklad jsou nastaveny příjmy obcí od státu.

V Rokytnici nad Jizerou žije mnoho obyvatel, kteří ale nejsou 
občany našeho města – nemají zde trvalý pobyt. Stejně tak zde pod-
nikají živnostníci, kteří zde nemají sídlo své firmy – tedy adresu trva-
lého bydliště mají hlášenou v jiném městě. V Rokytnici ale fakticky žijí 
a mohou tak čerpat stejná práva, jako trvale hlášení občané – jezdí 
po opravených cestách, v zimě mají kolem domu prohrnuto, v noci 
chodí pod rozsvícenými lampami nebo jejich děti využívají služeb ma-
teřských škol, základní školy a Střediska volného času.

Pro příští rok se také chystají změny v nastavení místního koeficien-
tu daně z nemovitých věcí. Nově bude možné u této daně rozlišit na-
stavení pro trvale žijící občany a majitele nemovitostí, v kterých nemá 
nikdo trvale hlášen pobyt (a těch je téměř 60 %!). Pro trvale žijící obča-
ny zůstane výše místního koeficientu na hodnotě 2,0, pro ostatní bude 
zvýšena na zákonné maximum 5,0.

Upřímně žádám jménem občanů Rokytnice nad Jizerou všech-
ny naše spoluobyvatele, kteří v Rokytnici žijí nebo podnikají 
a cítí se býti místními, aby zvážili změnu svého trvalého bydliště. 
 Pomůžete nám zlepšit příjmovou stránku našeho (i Vašeho) měs-
ta a přitom Vás to bude stát „jenom“ nějaké papírování navíc.

S úctou 
Bronislav Patočka, místostarosta

JAK NA ZMĚNU TRVALÉHO BYDLIŠTĚ?

Jestli chcete změnit adresu trvalého pobytu, zamiřte na ohlašovnu 
obecního úřadu, případně úřadu městské části nebo městského ob-
vodu, v místě, kam se stěhujete. Na přepážce vyplníte a podepíšete 
Přihlašovací lístek k trvalému pobytu. Zároveň budete muset doložit, 
že máte právo užívat byt nebo dům, do kterého si chcete trvalý pobyt 
přihlásit. Jestli jste v nájmu, stačí nájemní smlouva, souhlas vlastníka 
nepotřebujete. Jestli nájemní smlouvu nemáte, budete potřebovat pí-
semný, úředně ověřený souhlas vlastníka nemovitosti – nebo s majite-
lem nemovitosti přijďte na úřad, svůj souhlas může stvrdit podpisem 
osobně na místě.

Jestli je nemovitost vaše a jste jako vlastníci zapsaní v katastru ne-
movitostí, úředník si to sám ověří veřejným dálkovým přístupem v ka-
tastru nemovitostí. Jestli je byt družstevní, budete potřebovat potvrze-
ní o členství v družstvu.

U přepážky zaplatíte padesátikorunový poplatek (děti do patnácti 
let neplatí), necháte si přestřihnout roh občanky a odnesete si žlutý 
lístek Potvrzení o změně trvalého pobytu, který poslouží jako náhradní 
doklad do vydání nového občanského průkazu; je na něm uvedená 
nová i stará adresa.

Občanský průkaz
O nový občanský průkaz musíte podle zákona požádat do patnácti 

pracovních dnů – udělat to můžete na kterémkoli úřadu obce s rozší-
řenou působností, např. v Jilemnici. Fotku nenoste, vyfotí vás na mís-
tě. Nový občanský průkaz vám vydají do třiceti dnů (většinou ale bývá 
hotov dřív, zhruba do dvou nebo tří týdnů). Případně můžete připlatit 
za expresní vydání: za pět set korun máte občanku do pěti pracovních 
dnů, za tisícikorunu do jednoho pracovního dne.

Změna trvalého bydliště dítěte
Pokud jste vlastníkem nebo nájemcem nemovitosti, tak na její ad-

resu můžete přihlásit i další osoby. Nejčastěji například manžela/
manželku a děti. Pak si i oni musí změnit osobní doklady. Při přihla-
šování musíte navíc vyplnit souhlas s tím, že ve vaší nemovitosti bu-
dou bydlet i další osoby. Pokud máte vyřízenou dětskou občanku, tak 
nezapomeňte dětské doklady přinést, protože i dětské občance poté 
ustřihnou růžek a vy musíte zařídit dětem nové doklady.

Řidičský průkaz
Řidičské průkazy už se kvůli změně trvalého pobytu nevyměňují. 

V řidičácích vydaných od července 2018 už se místo trvalého pobytu 
ani neuvádí. Kvůli stěhování ale nemusíte měnit ani starší řidičák. Do 
konce jeho platnosti ho můžete normálně používat i se starým údajem 
o místě trvalého bydliště. Až půjdete žádat o nový, kolonka vypadne.

Registr vozidel
Kdo vlastní auto, musí změnu trvalého pobytu oznámit registru 

vozidel; vymění vám malý techničák a do velkého doplní nové údaje. 
Zaplatíte za to padesátikorunový poplatek. Na hlášení máte deset pra-
covních dnů. Vyřídit to můžete na libovolném registru vozidel, nemusí 
jít o úřad v místě vašeho nového ani starého bydliště. Registrační znač-
ky kvůli stěhování do jiného kraje měnit nemusíte.

Zdravotní pojišťovna
Zdravotní pojišťovny jsou napojené na základní registry. O tom, že 

jste změnili trvalé bydliště, se tedy nejspíš vaše pojišťovna dozví sama, 
přesto máte povinnost jí změnu oznámit, a to do třiceti dnů. Změnu 
můžete ohlásit písemně (například u VZP se změny hlásí na evidenč-
ním listu pojištěnce), elektronicky nebo osobně na přepážce, případně 
i telefonicky.  

Finanční úřad
Finanční úřady jsou připojené k základním registrům, změnu trva-

lého pobytu finančáku hlásit nemusíte, zjistí ji sám. Když se přestěhu-
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jete mimo územní působnost dřívějšího finančního úřadu (kraje) nebo 
se změní územní pracoviště, kde je uložený váš spis, finanční úřad 
vám napíše dopis nebo pošle datovou zprávu (pokud máte datovou 
schránku) a sdělí všechno podstatné. Tedy pod který finanční úřad 
(a které územní pracoviště) nově spadáte, kde odevzdávat daňové při-
znání, kam posílat platbu daně a tak dál. Dejte si ale pozor na to, jestli 
u finančáku nemáte kromě adresy trvalého bydliště ještě zvlášť tutéž 
adresu hlášenou jako adresu korespondenční – o její změnu si případ-
ně musíte zažádat.

Správa sociálního zabezpečení
Správa sociálního zabezpečení čerpá informace ze základních 

 registrů, o změně vaší trvalé adresy se dozví. Ani podnikatelé už nic 
nehlásí. Sociálka se ozve sama a podobně jako finanční úřad vás 
 písemně vyrozumí, pod kterou okresní správu sociálního zabezpečení 
nově patříte, kam posílat zálohy a podobně.

Změnu trvalého pobytu musí sociálce hlásit pouze příjemci 
 důchodů. Kdo dostává důchod složenkou, může změnu oznámit kte-
rékoliv poště, tiskopis je k mání na všech pobočkách. Jestli vám chodí 
důchod na účet, hlaste stěhování přímo sociálce – stačí vlastnoručně 
podepsaný dopis, ve kterém uvedete změny a své rodné číslo. Pošle-
te ho na centrálu ČSSZ (Křížová 25, 225 08  Praha 5). Použít můžete 
i předtištěný formulář. Kdo má datovou schránku nebo elektronický 
podpis, může poslat elektronicky.

Živnostenský úřad
Podnikatelé změnu trvalého pobytu živnostenskému úřadu hlásit 

nemusí, nový údaj si úřad vytáhne ze základních registrů. Jestli ale 
současně měníte sídlo podnikání, živnostenský úřad informovat mu-
síte, do patnácti dnů. Udělat to můžete na kterémkoli živnostenském 

úřadě, nemusí jít o úřad v místě vašeho nového (ani starého) bydliště 
či sídla. Za změnu zaplatíte stokorunový poplatek. Pokud jste ale už 
dřív na živnostenském úřadě uvedli, že vaše sídlo má být vždy shodné 
s místem trvalého pobytu, nic hlásit nemusíte, úřad změnu sídla zane-
se do živnostenského rejstříku sám.

Úřad práce
Jestli čerpáte některou z dávek státní sociální podpory (rodičovský 

příspěvek, přídavek na dítě, dávky pěstounské péče, dávky pro osoby 
se zdravotním postižením atd.) úřad práce o stěhování informovat ne-
musíte, nový údaj zjistí sám.

Pokud jste vedeni v evidenci úřadu práce jako uchazeči o zaměst-
nání, pobíráte podporu v nezaměstnanosti nebo třeba dávky pomoci 
v hmotné nouzi, musíte změnu trvalého pobytu ohlásit kontaktnímu 
pracovišti sami, do osmi dnů. Formulář najdete na kontaktních praco-
vištích i tady.  

Se změnou trvalého bydliště se ozvěte i dalším institucím, 
mezi které patří:
 � banky a další finanční instituce, kde máte účty či úvěry,
 � dodavatelé energií (elektřina, plyn),
 � pojišťovny, kde jste pojištěni vy nebo váš majetek,
 � ošetřující lékaři,
 � zaměstnavatelé či školy,
 � pošta (SIPO, televizní a rozhlasové poplatky),
 � telefonní operátor atd.

Ostatní přehledné a důležité informace naleznete na portálu státní 
správy: https://pruvodce.gov.cz/trvalypobyt

Vítězný projekt participativního rozpočtu 2024
Do letošního ročníku participativního rozpočtu se přihlásilo celkem 

5 projektů. Tři projekty, které splnily podstatné náležitosti a podmín-
ky, byly v první polovině října zařazeny do hlasování:

1) Městská pergola na náměstí
2) Modernizace a rozšíření dětského hřiště na sídlišti
3) Rozšíření dětského hřiště u sportovní haly

Každý měl dva hlasy PRO zvolení projektu a jeden hlas PROTI. Cel-
kem hlasovalo 242 osob. Vítězným projektem, který se bude v příštím 
roce realizovat, se stal projekt „Rozšíření dětského hřiště u spor-
tovní haly“ se 111 hlasy. Na druhém místě se s 91 hlasy umístil pro-
jekt „Modernizace a rozšíření dětského hřiště na sídlišti“ a 32 hlasů 
získal projekt „Městská pergola na náměstí“.

Vítězné rozšíření dětského hřiště u sportovní haly zahrnuje nové 
pískoviště, kuličkodráhu (v současné době velkým hitem dětských 
hřišť), houpacího koně a oplocení jak mezi hřištěm a hlavní silnicí, tak 
mezi příjezdovou komunikací k hale a hřištěm.

Děkujeme všem, kteří své projekty veřejnosti představili a ucházeli 
se o jejich realizaci a také děkujeme všem, kteří hlasovali. V příštím 
roce 2025 bude možné podat návrh opět od 1. května. Budeme se 
těšit na další nápady, jak vylepšit naše město.

NOVÉ HERNÍ PRVKY:
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Zajímavostí je, že uvnitř báně byla nalezena schránka, kde byl ulo-
žen pamětní list o opravě kapličky z let 1975 až 1976, pamět-
ní list o historii Rokytnice kolem roku 1884, bankovky (10 Kčs, 
20  Kčs) a katolické noviny. Všechny tyto archiválie byly uloženy do 
okresního archivu v Semilech a do báně se nechala vyrobit nová 
schránka.

Město do ní vložilo několik čísel Rokytnického zpravodaje, noviny, 
aktuální mapu, kroniku města za rok 2023, přepsané původní pamětní 
listy, propisku s novým vizuálním designem, vizitky místních řemeslní-
ků, kteří se podíleli na rekonstrukci, bankovky (200 Kč, 100 Kč) a mince 
(1, 2, 5, 10, 20 a 50 Kč).

Až tedy za pár desetiletí anebo staletí naši potomci novou schránku 
otevřou, budou snad „vzkazem z minulosti“ stejně mile překvapeni.

Investiční akce města Rokytnice nad Jizerou

Nová schránka s archiváliemi na 
kapličce „Na skále“ 
V létě 2024 se z kapličky sv. Marka zvané „Na skále“ na Letní 

straně zřítila zrezivělá báň s křížem. Zřícení bylo způsobeno poško-
zením nosné dřevěné konstrukce, do které zatékala voda. Prozatím 
byla opravena střešní krytina včetně báně a kříže (vyrobení nové 
báně, renovace kříže, obroušení a nátěr dřevěných podhledů a střešní 
krytiny a montáž hromosvodu). 

Veřejná sbírka Zvony pro Rokytnici
Římskokatolická farnost Rokytnice nad Jizerou oslovila město 

Rokytnice nad Jizerou s návrhem na doplnění zvonového sou-
boru kostela sv. Michaela, archanděla v Rokytnici nad Jizerou. 
V kostele sv. Michaela máme v současné době dva zvony, jeden 
z roku 1638 a druhý z roku 1921. Technicky je však možné do věže 
a sanktusové věžičky osadit další tři zvony. Z dobových pramenů 
víme, že v předválečných letech kostel sv. Michaela dalšími zvony 
disponoval – tato informace je uvedena například v knize Stará 
vlast Rokytnice v Krkonoších od Dr. Hanse Pichlera z roku 1991, 
a to na straně 249.

Za účelem zjištění dalšího postupu se farnost spojila s kampa-
nologem pražské arcidiecéze Mgr. Petrem Váchou, který rokytnic-
ký kostel navštívil 5. dubna 2024 a provedl prohlídku v současné 
chvíli instalovaných zvonů a navrhl možnosti doplnění zvonového 
souboru.

Farnost následně oslovila několik zvonařských firem s cílem zís-
kat představu o konkrétních cenách prací souvisejících s doplně-
ním zvonového souboru. Kromě vlastní výroby a instalace zvonů 
se bude jednat o další kovářské a zámečnické práce, a také o práce 
související s rekonstrukcí pohonu zvonů a elektroinstalací. Veškeré 
práce by měly být dokončeny do konce roku 2025. Celkové nákla-
dy na doplnění zvonového souboru představují částku ve výši cca 
930 tisíc Kč.

Část těchto nákladů by měla být financována z veřejné sbírky, 
o  jejímž konání rozhodla rada města na svém jednání dne 11. lis-
topadu 2024. Konání veřejné sbírky s názvem Zvony pro Rokytnici 
pak osvědčil také Krajský úřad Libereckého kraje vydáním osvědče-
ní ze dne 13. listopadu 2024.

Již nyní je tedy možné přispět na 
obnovu a doplnění zvonového 
souboru kostela sv. Michaela, arch-
anděla v Rokytnici nad Jizerou, a to za-
sláním finančních prostředků na spe-
ciální účet sbírky č.  450250250/300 
vedený u ČSOB a. s.

Oprava kamenného křížku 
na Zimní straně 
Kamenný křížek na Zimní straně se dočkal restaurátorského zása-

hu, který provedl MgA. Pavel Roleček ze Sklenařic. Součástí restaurá-
torských prací bylo i provedení kompletně nového základu a doplnění 
nového litinového kříže, který před restaurováním na křížku chyběl.

Křížek se opravil přesně podle restaurátorského záměru. 

Na opravu kamenného křížku na 
Zimní straně poskytl Dotační fond 
 Libereckého kraje dotaci ve výši 
68.000 Kč, celkové náklady na tuto 
opravu byly ve výši 137.200 Kč.



Akce v Rokytnici nad Jizerou
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Hospůdka U VOCTASOBOTA 21. 12. 2024
od 20.00 hod.

Harry Bandv původní sestavě
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Nahoru Resort Rokytnice: Lepší zážitky z lyžování přímo pro vás
Milovníci zimy a hor, připravte se na novou sezónu plnou změn 

a vylepšení! Zimní sezóna začíná už 14. prosince.

Náš lyžařský areál v Rokytnici nad Jizerou, který se letos představí 
pod novým názvem Nahoru Resort Rokytnice, prošel velkou pro-
měnou. Díky novým technologiím, modernizovanému zázemí a inova-
cím se můžete těšit na ještě lepší podmínky a větší komfort při vašich 
oblíbených zimních aktivitách. 

Ceny skipasů šité na míru 
sportovním nadšencům i rodinám

Nahoru Resort Rokytnice myslí na všechny – od sportovních nad-
šenců až po rodiny s dětmi. Pro malé lyžaře připravujeme akce, jako je 
lyžování zdarma pro děti do 12 let. Pro všechny se vyplatí kupovat 
skipasy online, protože čím dříve pořídíte, tím méně zaplatíte. Skipasy 
pořídíte na rokytnice.nhr.cz.

„Chtěli jsme, aby si naše sjezdovky mohli užít opravdu všichni. Proto na-
bízíme dostupné ceny a speciální rodinné akce. Skipasy zakoupené  online 
vás vyjdou nejvýhodněji, navíc si ušetříte čas a užijete si hory naplno,“ vzka-
zuje vedení areálu.

 
Sníh i při teplotách nad nulou

Novinkou letošní sezóny je špičková italská technologie SnowFac-
tory, která dokáže vyrábět sníh i při teplotách až +15 °C. Díky třem 
těmto zařízením se nemusíme obávat teplejších zimních dnů, a vy si 
tak můžete být jistí, že na svazích bude vždy kvalitní sněhová pokrývka.

K tomu přibyly ještě nové rolby LEITWOLF italské společnosti Pri-
noth, které zajistí dokonale upravené sjezdovky po celý den. Heslo 
„Perfect Slopes for Happy Customers“ mluví za vše – chceme, aby vaše 
jízdy na svazích byly perfektní.

Bistro Dog in Dock: Místo pro odpočinek i pohodu

Přímo u lanovky na Lysou horu otevřeme pro vás nové Bistro Dog 
in Dock, kde si můžete vychutnat skvělé rychlé občerstvení, signature 
drinky nebo si jednoduše odpočinout a načerpat energii na další jízdy. 
Ať už jste místní nebo přijíždíte z daleka, bistro se určitě stane oblíbe-
ným místem pro všechny návštěvníky areálu.

Respekt k horám a jejich obyvatelům

V Rokytnici dobře víme, jak cenné a krásné naše hory jsou. Proto 
jsme při všech změnách dbali na citlivý přístup k přírodě i k místní 
komunitě. Rekultivovali jsme okolí, odstranili přebytečnou reklamu 
a  zachovali krásu Krkonoš tak, jak ji máme rádi.

 
Místní, připravte se na zimu!

Pro nás, kteří jsme z Krkonoš a okolí, je Nahoru Resort Rokytnice 
nejen místem pro sport, ale i srdcovou záležitostí. Ať už jste pravidel-
nými návštěvníky našich sjezdovek, nebo se teprve chystáte vyzkoušet 
zimní radovánky, věříme, že letošní sezóna vás nadchne.

Sledujte novinky, zajistěte si skipasy včas na rokytnice.nhr.cz a přijď-
te si užít parádní zimu. Těšíme se na vás na svazích i v novém bistru. 
Vaše hory, vaše radost – letos v Nahoru Resortu Rokytnice.
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Novinky z vedení školy

Informace ze základní školy

Ve vedení školy nás určitě čekají mnohé výzvy, ale máme také štěstí 
na příležitosti, které se nám nabízejí.  

Na sklonku roku 2023 jsme získali shodou mnoha okolností infor-
maci, že naše škola má možnost se přihlásit do programu nadační-
ho fondu Škoda Edu (společnost Škoda Auto intenzivně podporuje 
základní školství v regionech, kde působí). Prostřednictvím projektu 
Škoda pro regiony a nadačního fondu se mohou školy z podpořených 
regionů zapojit do uceleného několikaletého programu. Cílem pro-
gramu je motivovat a podporovat školy v dosahování svých vizí a cílů. 
Hlavním záměrem projektu je vytvořit ve školách takovou kulturu uče-
ní, ve které se děti budou učit s chutí. Příjemným bonusem pro každou 
školu je, že veškeré aktivity v projektu plně hradí nadační fond. 

Za vedení školy jsme vstoupili do prvního stupně programu, kte-
rým je podpora vedení škol (leadership), v tomto roce jsme jím prošli 

a ukončili ho. Škola tímto získala možnost se zapojit do navazujících 
aktivit (pro celý pedagogický sbor), nyní čekáme netrpělivě, zda bude-
me mezi školami podpořenými v roce 2025. Znamenalo by to pro nás 
spoustu práce, ale hlavně příležitost pod odborným vedením se posu-
nout … kam?

To jsme viděli v ZŠ Dr. Malíka v Chrudimi, ve které jsme byli v listo-
padu na stáži. Díky tomu, že s podporou zřizovatele jsme mohli využít 
dva dny ředitelského volna, odjeli jsme ve velkém počtu (kromě těch, 
kteří na tyto dny již měli dohodnuté konzultace v jiné inspirativní škole 
– blíže k nám, ve Velkých Hamrech). Měli jsme možnost vidět na vlastní 
oči obyčejnou školu, která má v celé republice jméno jako škola s mi-

mořádně dobrým klimatem školy, kde se děti skutečně rády učí (a je 
to pak vidět ve srovnávacích testech, tato škola se umisťuje v horních 
10 % ze všech škol). Není to ale škola výběrová, kam chodí děti, které 
mají angažované rodiče a podporující rodinné zázemí, je to škola, kde 
se oprávněně mohou chlubit tím, že u nich podprůměrné děti dosahu-
jí nadprůměrných výsledků (cituji pana ředitele).

Jsem si jistá, že pro všechny byla stáž v Chrudimi obohacující a na 
navazující pracovní poradě jsme se dohodli, co se nám opravdu líbilo, 
dává nám smysl, co bychom chtěli (mohli) udělat hned… a čemu se 
věnovat dlouhodobě.

Závěrem přeji nám všem příjemné prožití vánočních svátků a poho-
dový a spokojený rok 2025.

     Markéta Šmídová

Dny s vůní dřeva
Již potřetí se na podzim tohoto roku přibližně 150 žáků naší školy 

účastnilo projektu Dřevohraní. Děti měly možnost si vyzkoušet tvůrčí 
práci se dřevem pod vedením zkušených lektorek. Pracovaly s nadše-
ním a výsledky rozhodně stojí za to. Děkujeme velmi paní Michaele 
Peckové a jejímu týmu za trpělivost a profesionální vedení. Zároveň 
děkujeme městu Rokytnice nad Jizerou za finanční podporu akce. Na 
financování se podílela také naše škola. Věříme, že tento projekt má 
smysl, a že se stane tradiční školní akcí.
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Post Bellum
Post Bellum (latinsky „po válce“) je nezisková organizace, se kterou 

naše škola spolupracuje už několik let. I letos jsme se prodejem  vlčích 
máků zapojili do sbírky ke Dni válečných veteránů (11. 11.). Každý, 
kdo si vlčí mák zakoupil (a většinou si ho hned hrdě připnul na oděv), 
přispěl na přímou pomoc veteránům a zachování jejich příběhů. Výši 
příspěvku se dovíme během prosince, ale není to pro nás to nejdů-
ležitější. Vzpomínka jako projev úcty k válečným veteránům a dalším 
bojovníkům za svobodu byla pro nás prioritou.

Díky tomu, že naše město sponzorsky podporuje organizaci Post 
Bellum, mají naši žáci 9. ročníku možnost zdarma se zúčastnit zážit-
kových workshopů k dějinám 20. století. Letos měli jedinečnou 
příležitost prožít si na vlastní kůži zásadní okamžiky naší historie hned 
dvakrát. V říjnu na workshopu Byli to naši sousedé (o postoji různých 
národů ke vzniku ČSR) a v listopadu Velký dům (o holokaustu Romů). 
Přitažlivou formou se seznámili s historickými reáliemi, ale po celou 
dobu byli vedeni k zamyšlení se nad příčinami a důsledky událostí, nad 
dilematy konkrétních lidí či celých vesnic. Dostali příležitost pokusit se 
vcítit do zlomových okamžiků 20. století. Vytvářeli živé obrazy, stáli 
v rolích, měli odpovědnost při rozhodování o důležitých věcech…

I. Antošová

Školní družina – Halloween
Školní družina letos prožila Halloween trochu jinak a netradičně. 

Díky financím ze šablon se mohly děti vydat na výlet do středově-
kého zámku Dětenice, kde nás čekal přímo na míru ušitý program, 
na jehož realizaci jsme se nepřímo podílely i my, vychovatelky. Zom-
bie prohlídka zámku v čele s oživlou hraběnkou z 18. století 
odstartovala neřízenou reakci a chvíli to vypadalo, že tím náš výlet 
končí a jedeme domů.  Stále nejsem schopná pochopit, jak je mož-
né, že žádný z vystavených exponátů neutrpěl újmu, děti neporazily 
ani jednu židli, zdárně kličkovaly mezi nábytkem a nikomu se nic ne-
stalo. Nikdy by mě nenapadlo, kolik dětských rukou se může chytit 
jedné dospělácké dlaně a jakou sílu má dětský hlas. Prohlídka pi-
vovaru s čarodějnicí děti částečně uklidnila a náš program mohl 
pokračovat. 

Následovala noční halloweenská bojovka s úkoly jako střelba 
lukem, hod hlavou a pařátem, hod sekerou na terč, „kopání“ hrobu 
a lovení v „pekelném sajrajtu“ (příznačný název – stanoviště pouze 

pro otrlé). Děti musely potmě hledat indicie a na jejich základě vyřešit 
hádanku. Jako odměnu dostaly „hraběnčinu krev se švábem“, který 
možná skončil v některé maminčině posteli nebo tatínkově půllitru 
s pivem. To vše v nádherném prostředí potemnělé zahrady zámku, 
s osvětlením, výzdobou, nádhernými kostýmy a zvukovými efekty. 

Těžko říct, kdo byl víc nadšen, zda děti nebo dospělý doprovod. Po 
pravdě i já byla překvapena organizací a celkovým dojmem. Při „po-
víkendovém“ povídání v družině, kdy se zážitky v dětských hlavičkách 
rozležely, se na další Halloween těší snad úplně všichni. 

Tímto chci poděkovat statečnému doprovodu, bez jehož aktivního 
chlácholení malých účastníků zájezdu, by výlet skončil ještě dřív, než 
vůbec začal.

A kdo ještě nezažil zombie prohlídku pro dospělé a rád se bojí – 
 vypravte se do Dětenic.

     Michaela Janatová



15

Jak jsme oslavili Rok české hudby
Ve čtvrtek 20. listopadu se uskutečnil již pátý koncert naší základ-

ní školy, z toho druhý v prostorách Kulturního domu v Jablonci nad 
Jizerou. Po dvou jarních a po dvou vánočních koncertech jsme letos 
využili před adventní listopadový čas, abychom ještě společně stihli 
oslavit Rok české hudby.

A proč vlastně Rok české hudby? Každý rok, jehož letopočet končí 
čtyřkou, je oprávněně nazýván Rokem české hudby, protože v tako-
vých letech si připomínáme významná jubilea slavných českých skla-
datelů a hudebníků, případně vzpomínáme výročí jejich úmrtí. Proto 
jsme tento rok mysleli na Bedřicha Smetanu, Antonína Dvořáka, ale 
také Jiřího Šlitra, Karla Gotta a další téměř 3 desítky muzikantů.

Proto se i náš koncert nesl v tónech české hudby. Na jevišti se 
postupně vystřídaly téměř všechny třídy naší základní školy. Prvňáč-
ci předvedli roztomilý taneček na lidovou píseň Koupila si slepice, 

 druháci nás vzali pod hladinu Vltavy v podání Čtyř tenorů, třeťáci pak 
do lesa s písničkami Hajný je lesa pán a Já do lesa nepojedu. Čtvrťáci 
zazpívali píseň Pět ježibab, pátá třída dokonce ve vzpomínce na horké 
léto společně zahrála na kytary a ukulele píseň Jiřího Šlitra Árie měsíce 
a zatančila. Šestá třída nám zahrála scénku Česko má talent, jejímž 
vítězem se stal nakonec sám Karel Gott a sedmá třída nám předvedla 
rytmické hry na nástroj boomhackers. V pestrém programu pak ná-
sledovala pohádka O Sněhurce celá v angličtině v podání šesté třídy, 
a   nakonec přišlo vystoupení příležitostné rodičovské kapely SRPŠ – 
Skupina rodičů, přátel a školníka. Závěrečná společná píseň pak všech-
ny v hledišti i na jevišti naladila na předvánoční notu.

Celým koncertem se prolínala příjemná nálada uvolněnosti a poho-
dy, která pomáhala dětem bojovat s nervozitou. I díky tomu všechna 
vystoupení klapla na výbornou.

Chtěli bychom na tomto místě ještě jednou poděkovat starostovi 
Jablonce nad Jizerou, panu Miroslavu Kubátovi, že jsme mohli využít 
prostory Kulturního domu v Jablonci, stejně tak pánům zvukařům, 
kteří s námi trpělivě trávili dlouhé chvíle při jednotlivých zkouškách. 
Dále bychom chtěli poděkovat panu Jaroslavu Hlouškovi za technickou 
pomoc a všem ostatním, kteří se jakkoliv přičinili o hladký průběh kon-
certu. Všem ještě jednou upřímné díky.

Největší díky patří všem paním učitelkám, které se podílely na ná-
cviku programu, statečným dětem, které dokázaly nakonec překonat 
trému a užít si svá vystoupení a přenést tak svoji radost do publika.

Děkujeme ještě jednou všem divákům, kteří na náš koncert zavítali. 
Vážíme si Vaší podpory a těšíme se při našem dalším školním koncertě 
na viděnou.

     Jana Šírová
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STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU Rokytnice nad Jizerou
První listopadovou akcí SVČ byla 8. 11. již tradiční Stezka odvahy. 

Letos nám přálo i počasí. Nebyli jsme na kost promočení, nebyl vichr 
ani zima ani kroupy. Dětí i dospěláků se na trasu přihlásilo opravdu 
hodně. Do cíle se s větším či menším strachem dostali všichni. Zde se 
mohli občerstvit – opéct buřty a dát si výborný čaj. Děkujeme manže-
lům Kadavým za poskytnutí zázemí a za občerstvení. Děkujeme všem 
tajemným bytostem, které byly na trase i v cíli. A kdo se nebojí a má 
čisté svědomí, ať se příští rok klidně zúčastní!

V sobotu 9. 11. 2024 se uskutečnil ve spolupráci s TJ Spartak flor-
balový turnaj dětí a mládeže Přesná trefa. Letos byla opravdu velká 
účast hráčů. Přihlásilo se 69 hráčů, což je zatím rekord. Děkujeme Radi-
movi a Lindě Šturmovým za uspořádání turnaje i všem pomocníkům.

V úterý 19. 11. 2024 jste si měli možnost vyslechnout přednášku 
a shlédnout fotky z netradiční cesty „Velorexy a motorkami z Po-
niklé do Harrachova přes Řím“. O této cestě přednášeli farář Ivo 
Kvapil a Lukáš Tuháček. A kdo na přednášce byl, tak již tuší, kam pove-
de jejich další cesta.

Andělská dílna 22. 11. a Adventní dílna 29. 11. jsou také již tra-
diční akce pro veřejnost, které rádi navštěvujete. Je příjemné se se-
jít, na chvíli se zastavit a vyrobit si něco pro potěšení. Nebo si vyrobit 
něco, čím si v době adventu vyzdobíte byt či dům.

V sobotu 23. 11. jsme si opět zajeli zaplavat do plaveckého bazénu 
v Jablonci n. Nisou. Děti si plavání a řádění užily a my s nimi. Děkuji 
parťákovi Radimovi Šturmovi za pomoc.

A jaké akce přineseme v prosinci?

Pro rodiče s dětmi jsme opět připravily 5.-7. 12. „Čertovskou stez-
ku odvahy“ v Berlínském lese. Děti si v podvečerních hodinách mohly 
projít stezku s baterkou podle svítících bodů na stromech. Cestou plni-
ly úkoly a na konci stezky je čekalo překvapení. 

V sobotu 7. 12. jsme se viděli na Vánočních trzích. Divadelní krou-
žek KUKátko vystoupil s pohádkou Maruška a dvanáct měsíčků. 
A také jsme ve stánku SVČ prodávali naše výrobky.

Ve čtvrtek 12. 12. od 18 hodin v SVČ  zveme veřejnost na před-
nášku pana Bílka z KRNAPu „Ptačí stěhování – zázrak přírody“. 
Vstupné 50 Kč.

Letos oslavíme v pátek 13. 12. 2024 „Svátek svaté Lucie“. Je to 
tradiční lidový zvyk, kdy Lucky obcházejí domácnosti a očišťují zádve-
ří domů a bytů od zlých a temných sil. Kdo má zájem, aby vás Lucky 
navštívily, musíte se přihlásit v SVČ do 11. 12. Sledujte naše plakáty, 
fb stránky a webové stránky, kde najdete více informací.

V úterý 17. 12. zveme děti i dospělé na již tradiční Vánoční tvoře-
ní. Akce bude probíhat v čase 13-17 hodin v SVČ. Můžete si upéct per-
níčky, vyrobit vánoční ozdůbky a vánoční dekoraci… Těšíme se na vás.

V termínu 23. 12. 2024 – 6. 1. 2025 připravujeme „Vánoční pu-
tování za pohádkami“. Hra je určená pro děti i dospěláky. V čase 
vánočních prázdnin se budete moci projít Rokytnicí a zahrát si vánoční 
hru, která prověří vaše pohádkové znalosti.

Hrací kartu si vyzvedněte v městském informačním centru na rad-
nici a zde získáte i odměnu.

Přejeme také všem dětem i dospělákům pokojné svátky vánoční 
a v roce 2025 hlavně zdraví a spoustu šťastných dnů.

Zdraví holky ze SVČ
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Dolní mateřská škola
Podzimem nás provedla naše oblíbená pohádková postava 

 Medovníček. Naučil nás hodně o ovoci a zelenině, lese, o stromech 
a jejich plodech, o obyvatelích lesa i to, jak je pro nás příroda důležitá 
a jak ji můžeme chránit.

Těšíme se na tebe, Medovníčku, zase příští rok.
V říjnu jsme měli společně s rodiči besedu s paní Mgr. Markovou 

z PPP Semily - jak nám ulehčit přestup z mateřské školy do základní 
školy.

Začaly nám další lekce angličtiny se Stevem a Maggie – je to velká 
legrace. Jezdili jsme do plaveckého bazénu v Jilemnici. Dlabali pod-
zimní dýně a vyzdobili si podzimem školku. Postavili jsme už i prvního 
sněhuláka, napekli martinské rohlíčky – to krásně voněla celá školka.

Přijelo za námi divadlo Šapitó.
Teď už přemýšlíme, jaké cukroví upečeme na předvánoční dílnič-

ku s rodiči, abychom je mohli pohostit.
Také jsme si připravili pár písniček, které Vám chceme zazpívat na 

Vánočních trzích. Těšíme se na Vánoce, na dárky, Mikuláše.

Všem Vám přejeme pěkné Vánoce
předškoláci – Dráčci

Můžete nás sledovat na www.msdolnirokytnice.cz
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Horní mateřská škola
Rok 2024 se blíží mílovými kroky ke svému konci a my bychom vás 

rádi informovali o akcích, které proběhly v závěrečných měsících v naší 
školce.

 � 22. 10. proběhlo pedagogicko-psychologickou poradnou ze Semil 
screeningové vyšetření předškoláků.

 � 24. 10. jsme v rámci halloweenského týdne upekli netopýry.
 � 29. 10. jsme strávili s rodiči, sourozenci a kamarády velmi příjemné 

a kreativní odpoledne při dlabání dýní.
 � 8. 11. nás ve školce navštívilo divadlo Pernštejn se svými Africký-

mi pohádkami. Dětem se představení moc líbilo, ale ještě více je 
zaujaly nádherné dřevěné loutky, které si mohly, záhy po předsta-
vení, prohlédnout a osahat.

 � 11. 11. patřil tradičnímu pečení svatomartinských rohlíčků 
a  odstartoval tak týdenní projekt „Svatý Martin“, kdy se děti 
 seznámily s legendou o vojákovi Martinovi, naučily se písničky 
a básničky, namalovaly obrázky s danou tematikou a také se dozvě-
děly, proč se jí svatomartinská husa.

 � 13. 11. nás opět navštívilo divadlo, tentokráte Šapitó, s pohádkou 
O Alibabovi a čtyřiceti loupežnících. Jak jsme u tohoto divadla 
zvyklí, opět v netradičním, akrobaticko – žonglérském provedení.

 � 19. 11. jsme navštívili liberecký Dinopark. Některé děti se setkaly 
s prehistorickými tvory poprvé a vzbuzovali v nich obrovský  respekt. 

Ten však po několika minutách pominul a děti si užily návrat do pra-
věku, jak se sluší a patří – včetně 4D kina, herny, překážkové dráhy, 
vrtulníku i formulek.

 � 26. 11. jsme se opět sešli s rodiči, tentokrát při pečení perníčků, 
které po ozdobení rozneseme s básničkou či písničkou po důleži-
tých institucích naší vísky.

A co nás do konce kalendářního roku čeká a nemine?

 � 2. 12. zdobení perníčků s rodiči
 � 7. 12. vystoupení na Vánočních trzích v Rokytnici
 � 17. 12. vánoční besídka

Závěrem nezbývá než popřát:

Krásné vánoční svátky,
ať máte čas na pohádky,
ať se na vás štěstí směje,
ať vás láska stále hřeje,
ať vás úsměv a zdraví provází
i v roce, který přichází.

PF 2025 přejí dětičky a kolektiv pracovníků ze „žluté školičky“.
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Hasiči Rokytnice nad Jizerou
Přehled výjezdů:

 � 1.10. Záchrana osob – spolupráce se záchrannou službou
 � 5. 10. Technická pomoc – přeprava kynologa k pátraní po 

 pohřešovaných osobách
 � 6. 10. Záchrana osob – spolupráce se záchrannou službou
 � 7. 10. Požár – planý poplach
 � 12. 10. Záchrana osob – spolupráce se záchrannou službou
 � 17. 10. Technická pomoc – odstranění stromu na silnici 

 v Horní Rokytnici
 � 19. 10. Požár – plané hlášení EPS na Horních Mísečkách
 � 30. 10. Záchrana osob – záchrana osoby z uzavřených prostor
 � 2. 11. Dopravní nehoda – planý poplach, chybné hlášení 

 systémem iPhone
 � 5. 11. Záchrana osob – spolupráce se záchrannou službou
 � 7. 11.  Požár – planý poplach, nenahlášené pálení 
 � 21. 11. Dopravní nehoda – nehoda osobního automobilu 

 a cyklisty

Absolvování Univerzity 
dobrovolného hasiče

Kateřina Slavíková a Pavel Slavík repre-
zentovali Rokytnici a naše hasiče na Vysoké ško-
le báňské v Ostravě.

Úspěšně zakončili náročné tříleté studium 
na Univerzitě dobrovolného hasiče při VŠB Ost-
rava a dosáhli tak nejvyššího možného vzdělání 
dobrovolného hasiče.

Tento program je zaměřen na poskytování 
odborného vzdělání a školení pro dobrovolné 
hasiče, kteří se chtějí vzdělávat mimo jiné v ob-
lasti bezpečnosti, prevence a krizového řízení.

Mladí hasiči

V Bukovině u Čisté se 12. 10. 2024 konala soutěž Závod hasičské 
všestrannosti a brannosti s účastí téměř 350 mladých hasičů. Na 
mladší čekala trať dlouhá dva a na starší tři kilometry, během které 
plnili úkoly na sedmi stanovištích.

Za Rokytnici nad Jizerou startovala 3 pětičlenná družstva, jedno 
mladší a dvě starší.

Děti poměřily své síly v těchto disciplínách: 
 � střelba ze vzduchovky
 � orientace v přírodě (topografické a turistické značky, poznávání 

stromů, rostlin a stop zvěře)
 � uzlování
 � zdravověda
 � požární ochrana (trojúhelník hoření, rizika v domácnosti, chování 

při mimořádných událostech, grafické značky technických pro-
středků požární ochrany)

 � brannost (překonání překážky po vodorovném laně)
 � ochrana obyvatelstva (záchranářská ulička, tísňová volání, evaku-

ační zavazadlo)

Se všemi disciplínami si děti hravě poradily, užili si závodní atmo-
sféru, zjistily své fyzické limity, zažily trochu trémy a hlavně povzbudily 
týmového ducha.

Krabice od bot – Když děti darují dětem 

Opět jsme se zapojili do největší české sbírky vánočních dárků pro 
děti v nouzi - Krabice od bot. Děkujeme rodičům našich mladých hasi-
čů, že učí své děti podělit se o vlastní hračky, myslet na druhé a pomá-
hat lidem kolem sebe. Ne každý má štěstí na bohatého Ježíška. 

Dneska jsme odvezli 16 krabic plných vánočních překvapení do Dia-
konie Vrchlabí. Ať dělají radost tam, kde mají…

Účast na natáčení filmu Na horách

I my jsme byli požádáni produkcí o spolupráci při natáčení filmu 
Na horách. 

Měli jsme možnost strávit se známými herci pět natáčecích dnů 
jako komparzisté několika záchranných akcí, jako hosté na večerní 
 zábavě nebo obsluha dešťostroje z naší velkoobjemové cisterny.

Všichni se už těšíme na premiéru filmu. J
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Divadelní spolek Jirásek nezahálí
Pilně pro Vás zkoušíme novou detektivní 

hru z pera francouzského autora.
V kalendáři si už nyní můžete zaškrtnout do-

konce 4 termíny chystané v rokytnickém kul-
turním domě. Premiéra je plánována na  pátek 
24. 1. 2025 a  následují tři reprízy v sobotu 
25. 1., v pátek 31. 1. a v neděli 2. 2. 2025. 
Lístky budou samozřejmě k prodeji včas v info-
centru na radnici.

Moc se na Vás těšíme.

za DS Jirásek Linda Šturmová

Klub důchodců
Klub důchodců „Aby nikdo nebyl sám“ v Rokytnici nad Jizerou 

by chtěl touto cestou oslovit obyvatele našeho města a  pozvat je mezi 
nás.

Náš klub se schází již mnoho let, přesto o nás někteří lidé nevědí. 
Scházíme se jednou týdně, vždy v pondělí v odpoledních hodinách. 
Účast je dobrovolná. Neznamená to tedy, že musíme pravidelně do-
cházet na každou schůzku.

V současné době náš klub navštěvují především ženy, ale mohou se 
k nám připojit i muži. Také chceme zdůraznit, že důchodový věk není 
podmínkou.

Zajímáme se o život a dění v Rokytnici. Proto si občas zveme mezi 
sebe i představitele našeho města.

Pro mnohé z nás je příjemné odreagovat se od běžných starostí 
a stereotypů, popovídat si o zajímavých věcech v oblasti zdraví a kul-
tury a občas si vzájemně předat zkušenosti. Vítány jsou i kuchařské 

recepty. Do našeho klubu si také zveme zajímavé hosty, kteří nás 
mohou pobavit, nebo formou přednášky pohovořit o věcech týkajících 
se většiny z nás.

Díky finančnímu přispění města Rokytnice nad Jizerou máme mož-
nost se zúčastnit společného výletu na zajímavá místa, ať už historická, 
nebo kulturní. Víme, že pro lidi našeho věku, kteří žijí osamoceně, není 
vždy jednoduché se vydat na delší cestu. Proto organizujeme i výlety 
pro menší skupiny. Objevujeme krásná místa v přírodě a po cestě si 
dopřejeme i posezení v příjemném prostředí hospůdek.

V době svátků, nebo jiných důležitých událostí, si společně připra-
víme občerstvení a oslavíme tak příchod Vánoc, Velikonoc, nebo život-
ních výročí někoho z nás.

Bude nás těšit, pokud se naše řady rozšíří. Scházíme se každé 
pondělí ve 14.00 v klubovně vedle městské knihovny.

Klub důchodců

Informace z městské knihovny
Před vánočními svátky bude 

naposledy otevřeno ve čtvrtek 
19. 12. a poprvé v  novém roce 
se uvidíme 2. 1. 2025.

Děkuji všem čtenářkám a čte-
nářům naší městské knihovny 
za návštěvy a zájem o knihy 
a  čtení. Přeji Vám klidné prožití 
Vánoc a  těším se na shledanou 
v knihovně v novém roce 2025.               

S. V.

NOVÉ KNIHY NA LISTOPAD:
Romány pro ženy:

 » Bálková, V. – Přechodné období
 » Körnerová, H. – Znamení ohně (3.)
 » Maclean, J. – Toskánské dědictví
 » Peters, A. – Sběrači borůvek
 » Lico Albanese, L. – Hester
 » Adams, M. – Nečekané naděje 
(Dům nového života 2.)

Společenské a psychologické 
romány:

 » Hájíček, J. – Drak na polní cestě
 » Lunde, M. – Sen o stromě
 » Cognetti, P. – Dole v údolí
Humor:

 » Boček, E. – Aristokratka v Českoslo-
vensku

 » Žena filmového kritika (deník)
 » Flemrová, A. – Jeden o koze… (Sloup-
ky nejen o překladu)
Napínavé a detektivní romány:

 » Goffa, M. – Ve výslužbě
 » Březina, J. – Mimo obraz
 » Ohlsson, K. – Mlha
 » Sten, V. – Pohřbené tajemství
 » Regan, L. – Pohřbené kosti
 » Ellis, J. R. – Případ mrtvého lorda
 » Pattersson, J. – Pátý jezdec. Osmé 
doznání. Sedmnácté znamení

Populárně-naučná literatura:
 » Sheldrake, M. – Propletený život (Jak 
houby utvářejí svět, mění naši mysl 
a ovlivňují budoucnost)

 » Rittermann, A. – Lavice a lavičky ze 
dřeva (51 návodů a příběhů)

 » Evans, J. – Jak létají dopravní letadla

NOVÉ KNIHY NA PROSINEC:
Romány pro ženy a společenské 
a psychologické romány:

 » Riley, L. – Tajemná dívka
 » Keleová-Vasilková, T. – Eliška
 » Moyes, J. – V cizích botách
 » Poncarová, J. – Nultá hodina
 » Harnesk, T. – Kdo seje do sněhu
 » Suman, D. – Svěřený čas

Historické a životopisné romány:
 » Černá, J. – Polyxena z Lobkovic
 » Niedl, F. – Baron Trenck 2. Panduři
 » Archer, J. – Cliftonova kronika 7. 
Výjimečný člověk

 » Javůrek, Š. – Sudetský dům 3
Autobiografie, vzpomínky:

 » Landovská, B. – Nikdy není pozdě na 
šťastné dětství

 » Šebek, T. – Objektivní nález
 » Kovaříková, B. – Jak jsem se nenaučila 
řídit
Napínavé a detektivní romány:

 » Bryndza, R. – Záhadná oběť
 » Regan, L. – Tichý pláč
 » Robb, J. D. – Poslední přípitek
 » Jašová, J. – Dravé zvěři napospas
 » Velinský, J. – Cesta pro vraha
 » Goga, S. – Leo Berlin
 » Patterson, J. – Nedostatek důkazů. 
Vadí, nevadí
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Společenská kronika

 � Životní jubileum slaví v měsíci listopadu a prosinci 2024 tito naši spoluobčané:

80 let Kalendová Ludmila
 Dvořák Miroslav
 Martinková Milada
 Zelinková Milada
81 let Mizerová Jaroslava
 Červenková Julie
 Martinková Lýdia
 Kousalová Margot Všem oslavencům blahopřejeme!

82 let Doležal Antonín
 Vondrová Elena
 Hlavsová Dobroslava
83 let Stahlhut Hans Helmut
 Doubková Jarmila
84 let Benda Jan
 Krause Helmut

85 let Hartychová Lenka
 Sirna Elisabeth
87 let Novotný Zdeněk 
90 let Erlebach Václav
93 let Pavlata Josef
94 let Bešinová Mária

 �Město Rokytnice nad Jizerou uspořádalo v sobotu 26. října 2024 
slavnostní vítání nových občánků našeho města.
Přivítáni byli:

Danišová Jasmína
Ditz Sofie
Hejl Eduard
Hejl Rudolf
Nosková Melánie
Dvořák Tobiáš

Děkujeme p. učitelkám Dominice Jónové, 
Pavlíně Strnádkové a dětem 
z Mateřské školy Dolní Rokytnice 
za velmi hezké básničky.
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Hodinový manžel 

Pavel Hladík 
 mobil: 605 974 109 

www.hhmhladik.cz 
Pomoc s opravami v domácnosti 

a údržbou domu či zahrady 

Okénko do historie

Vosecká bouda
První zmínka o Vosecké boudě, německy Wosseckerbaude, 

pochází z roku 1743, kdy zde vznikl seník. Leží v nadmořské výšce 
1 260  metrů a sloužit hostům začala roku 1896. Číslo popisné bylo 
Rokytno 1 a majitelem byl pan hrabě Harrach. Po přečíslování má 
Vosecká bouda čp. 167 a jako jedna z mála horských bud nebyla ni-
kdy zasažena požárem. 

Další zajímavostí je, že bouda není připojena k elektrické síti 
a energie je vyráběna vlastním dieselagregátem. Dnes slouží jako 
turistická ubytovna s kapacitou 42 lůžek a majitelem je Klub českých 
turistů.

Mirek Novák
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Sport

FOTBAL
Podzimní sezóna pro nás byla velmi náročná, neboť jsme do okres-

ního přeboru přihlásili k mladší a starší přípravce poprvé také 
mužstvo mladších žáků.

Potýkali jsme se jak s logistickými problémy dopravy hráčů na zá-
pasy, tak s malým počtem aktivních trenérů. Naštěstí k nám přistoupil 
Tomáš Pičman, který nám začal vypomáhat. 

Nejlépe si v podzimní části vedla mladší přípravka, která vyhrála 
všechny zápasy. Starší přípravka si vedla taky dobře a mladší žáci 
prostě zatím sbírají zkušenosti hry na už opravdu velkém hřišti. Je ná-
ročné dát dohromady potřebný počet hráčů, a proto je občas doplňují 
hráči starší přípravky. 

V podzimní části jsme odehráli celkem cca 40 zápasů.

Trenéři fotbalového oddílu

KUŽELKY
Soutěžní podzim kuželkářských družstev TJ Spartak

Koncem listopadu byla dohrána podzimní část východočeských 
soutěží. Družstvo „A“ se v neúplné tabulce Východočeské divize na-
chází na velmi dobrém 3. místě. Také družstvo „B“, hrající Východo-
český přebor, se v polovině sezony drží vysoko. Drží 4. příčku, s těs-
ným odstupem za nejlepšími. Komu se však letos nedaří, je naše „C“. 
Hned v prvních kolech jsme velmi těsně prohráli několik vyrovnaných 
zápasů, které rozhodoval až celkový počet získaných kuželek. A tak 
jsme zatím na posledním místě tabulky. Tolik k podzimní části výcho-
dočeských soutěží. Nyní nás čeká přestávka a pokračovat budeme až 
v lednu.

Naše talentovaná mládež má za sebou již tři turnaje poháru mla-
dých nadějí (PMN). 

29. 9. jsme zavítali na nově zrekonstruovanou kuželnu v Ústí nad 
Labem. Cesta dlouhá však stála za to. „Na bedně“ jsme byli ve všech 
kategoriích. 

Mladší žákyně 
1. místo Vanessa Banýrová
2. místo Viktorie Udatná

Mladší žáci: 
3. místo Antonín Machačka

Starší žáci:
2. místo Tomáš Pacák
3. místo Karel Machačka

20. 10. na druhém turnaji PMN v Přelouči nám to opět cinklo. Ten-
tokrát však jen u mladších děvčat.

Mladší žákyně 
1. místo Viktorie Udatná
2. místo Vanessa Banýrová

17. 11. se třetí turnaj PMN konal v Jičíně a v Aši. Abychom se neprali 
o medaile mezi sebou, tak si naše Áčko udělalo výlet do Aše a zby-
tek hráčů jel do Jičína. V Jičíně ve velké konkurenci skvělé výsledky na 
medaile nestačily, zato z Aše jsme si přivezli dvě zlaté zásluhou Karla 
Machačky (st. žáci) a Sebastiana Banýra (ml. žáci). V děvčatech patří 
stříbro Vanesse Banýrové. Všem jmenovaným se tak přiblížila finálová 
účast v Olomouci v měsíci březnu 2025.

Východočeský pohár mládeže (VčPM) 

Byly nalosovány tři skupiny po sedmi družstvech z východočeského 
kraje. První dvě družstva z každé skupiny soutěže postupují do finále 
poháru. 

6. 10. se konal první turnaj na kuželně ve Dvoře Králové nad  Labem. 
Obě naše družstva předvedla skvělé a vyrovnané výkony, více se dařilo 
družstvu B a hned za nimi na druhém místě se umístilo naše druž-
stvo A.

10. 11. se konal druhý turnaj VčPM, tentokráte v Jičíně a družstva si 
místa v pořadí vyměnila. Skupinu vyhrálo družstvo A. Obě naše druž-
stva vyhrála rozdílem třídy a zbylých pět družstev nechali daleko za 
sebou. Nejlepším hráčem dne se stal parádním výkonem 307 kuželek 
Karel Machačka. 

Naše děti současně hrají v rámci tréninku i turnaj neregistrovaných 
hráčů v RNL. Obě družstva na sebe narazí také ve čtvrtfinále. Soutěž 
však není ještě dohrána a s výsledky vás seznámíme v dalším zpravo-
daji. 

Na závěr bychom vás chtěli 26. 12. pozvat na náš tradiční Vánoční 
turnaj v kuželkách. U příležitosti výročí založení kuželkářského od-
dílu v Rokytnici se letos bude konat již 60. ročník. Všichni jste srdečně 
zváni.  

Za kuželkářský oddíl přejeme všem hráčům a fanouškům krásné 
prožití Vánoc a úspěšný, pohodový rok 2025.

J. Řebíček a Z. Novotný
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FLORBAL
Přesná trefa VII. v sobotu 9. 11. 2024
Již po sedmé jsme se sešli ve sportovní hale TJ Spartak Rokytnice 

nad Jizerou, abychom si užili sportovní sobotu plnou florbalu. Opět byl 
překonán rekord v počtu 67 přihlášených ze Základní školy a Stře-
diska volného času, Rokytnice nad Jizerou, ZŠ, MŠ a ZUŠ Jablonec nad 
Jizerou a Základní školy Vysoké nad Jizerou. Padlo úžasných 110 gólů. 
Máme opět obrovskou radost z podařeného turnaje, rozzářených očí 
hráčů a nadšení z každého gólu.

Moc děkujeme TJ Spartaku za zapůjčení haly a sponzorský dar, 
 Základní škole a Středisku volného času, Rokytnice nad Jizerou, Lukáši 
Tošovskému, městu Rokytnice nad Jizerou za grant a všem pomocní-
kům, bez kterých bychom to ve dvou neměli šanci zvládnout J.

Už teď se těšíme v březnu opět na viděnou.
Linda a Radim Šturmovi

VOLEJBAL
BAREVNÝ MINIVOLEJBAL
Oddíl ASPV pořádal ve sportovní hale v ne-

děli 10. 11. turnaj v barevném minivolejba-
le. Účast byla hojná, dorazily týmy z blízkého 
i  vzdálenějšího okolí. Rokytnici reprezento-
valo 18 dětí a všichni podali skvělé výkony.  
Děkujeme trenérům za  organizaci a rodičům 
našich závodníků za veškerou pomoc.

ŠACHY
Také v této sezóně 2024-25 se náš šachový oddíl účastní Krajské 

soutěže družstev Libereckého kraje. Po třech odehraných kolech 
máme na svém kontě dvě vítězství a jednu remízu. Se sedmi body 
zatím držíme 2. místo tabulky. 

Školní mládež má možnost chodit na kroužek v Rokytnici nad Jize-
rou (scházíme se každou středu od 16 do 18 hodin ve sportovní hale) 
nebo v Harrachově na základní škole (kroužek je každé pondělí). Rádi 
přivítáme nové zájemce o tuto krásnou hru.

Na Štěpána, tedy 26. prosince 2024, budeme pořádat jako každý 
rok Vánoční turnaj v rapidu, který je otevřen všem zájemcům, tedy 
i neregistrovaným hráčům. Přijďte poměřit síly s dalšími šachisty, ať už 
máte jakoukoliv výkonnost! 

V polovině prosince budeme také znát jméno nového (nebo staro-
nového) mistra světa v šachách. O tento titul v současné chvíli bojují 

obhájce titulu Ding Liren z Číny a vyzývatel Gukesh Dommaraju z Indie. 
Čeští hráči sice v současné době neaspirují na nejvyšší světové tituly, 
ale není vyloučené, že by se to mohlo v budoucnu změnit. Čtrnáctiletý 
Václav Finěk z Libereckého kraje ukazuje na svůj věk výbornou vý-
konnost a již si uhrál titul mezinárodního mistra (IM). Tento liberecký 
rodák nejen že nastupuje v extralize dospělých a platí za největší talent 
od Davida Navary, ale především se mu v srpnu na Mistrovství Evropy 
v šachách mládeže konaném v Praze podařilo ve své věkové kategorii 
(do 14 let) získat zlatou medaili! Gratulujeme a doufáme, že i u nás 
v horských oblastech se objeví nějaký talentovaný hráč! Nemusí být 
nutně nejlepší v Evropě, hezké by bylo, kdyby se mohl poprat o příčky 
nejvyšší třeba alespoň na krajské úrovni!

Martin Chrz
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DĚTSKÁ OLYMPIÁDA
Letos se uskutečnil 7. ročník Dětské olympiády.
V dopolední části společně změřilo síly 44 dětí ve věku 1-4 let cel-

kem v šesti disciplínách.
Všichni byli naprosto úžasní a stateční závodníčci, kteří umí bojovat 

i přes slzy. A nakonec všichni odešli s úsměvem, pyšní na sebe i svou 
odměnu v ruce.

Následovala odpolední část, kde se v devíti disciplínách utkalo cel-
kem 84 dětí ve věku 5-12 let.

Hukot veliký, sportovní výkony nevídané, houževnatost a vzájemné 
porovnávání sil nebralo konce.

Všem patří veliká pochvala za nasazení!

Děkujeme všem závodníkům, rodičům a sponzorům a těšíme se 
na další ročník.

Nabízené možnosti připojení:
Optické sítě

Kabelové rozvody 
Bezdrátové připojení 

5 dní na vyzkoušení zdarma!
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Nejvyšší ocenění KČT pro občana Rokytnice nad Jizerou
V úterý 19. listopadu 2024 se v obřadní síni Městského úřadu Ro-

kytnice nad Jizerou sešli turisté, aby si nenechali ujít slavnostní pře-
dání nejvyššího ocenění klubu českých turistů (dále jen KČT) 
– Čestného odznaku Vojty Náprstka. Oceněným je významný tu-
rista, značkař a občan Rokytnice nad Jizerou pan Petr Rosůlek, který 
letos v listopadu oslavil 70. narozeniny. 

Petr Rosůlek téměř celý život zasvětil turistice a turistickému zna-
čení. Je držitelem mnoha výkonnostních odznaků různých druhů tu-
ristiky (pěší, lyžařské, cykloturistiky, vysokohorské turistiky, zimního 
táboření atd.). Plnil a plní podmínky tematických turistických odznaků 
a oblastních turistických odznaků. Pořádá turistické akce místního i ce-
lostátního významu. Je dlouholetým předsedou Značkařského obvodu 
Rokytnice a členem Krajské komise značení Liberecké oblasti KČT. 

Se značením turistických cest započal v roce 1980, značení se tedy 
věnuje už celých 44 let a do současné doby vyznačil přes 2 200 km 
tras.

Čestný odznak Vojty Náprstka, jehož je Petr Rosůlek teprve 283. 
 držitelem v ČR, mu byl předán předsedkyní Liberecké oblasti KČT 
a členkou ústředního výboru KČT paní Zdenkou Prokůpkovou.

Do dalších let přejeme Petru Rosůlkovi pevné zdraví, štěstí, spoustu 
vydařených turistických akcí, mnoho našlapaných kilometrů na turis-
tických akcích a při značení turistických cest.

Výbor KČT, odbor TJ Spartak Rokytnice nad Jizerou

 � NA ŠTĚPÁNA NA ŠTĚPÁNKU
 � Ve čtvrtek dne 26. 12. 2024 v 8.45 hod. odjezd linkovým busem 

900 (pražákem) z H. Rokytnice do Příchovic k motorestu. Pokud již 
bude dostatek sněhu, vezměte si běžky. Po výstupu na Štěpánku 
je na Turnovské chatě možnost se občerstvit a u pořadatelů z KČT 
Benešov u Semil si převzít pamětní list.

 � Z Turnovské chaty se půjde na Prdek – Hermínu – kolem kostela 
do Havírny a přes Vilémov do Rokytnice n. Jiz. - asi 13 km. Z Vilé-
mova je možnost využít linkových autobusů. Kdo chce, může si to 
zkrátit od paseckého kostela k papírně a poté nad papírnou, nebo 
od Kroupů, jet busem. 

 � Akci organizuje: Petr Ježek, tel.: 734 476 052.

 � PŘEDSILVESTROVSKÁ VYCHÁZKA
 � V pondělí dne 30. 12. 2024 v 11.00 hod. sraz u Modré Hvězdy 

v Horní Rokytnici. Odtud pěší výlet na Francitol a zpátky.
 � Trasa max. 9,865 km. Doporučujeme si něco na zahřátí vzít s se-

bou.
 � Výlet organizuje: Jarda Hejral, tel.: 737 248 405.

PŘIPRAVUJE PRO NÁSLEDUJÍCÍ 
OBDOBÍ TYTO AKCE:

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
ODBOR TJ SPARTAK ROKYTNICE NAD JIZEROU

WWW.KCT-ROKYTNICE.COM

 � 20. NOVOROČNÍ VÝSTUP NA STRÁŽNÍK 
BEZ KYSLÍKOVÝCH PŘÍSTROJŮ

 � Ve středu dne 1. 1. 2025 mezi 13.00 a 15.00 hod. sraz u vyhlídkové 
skály. Pokud vám zbylo od Silvestra něco dobrého na zub, můžete 
to vzít s sebou. Tradiční čaj i grog bude vařit organizátor akce.

 � Akci organizuje: Jarda Hejral, tel.: 737 248 405.

 � 27. NOVOROČNÍ TŘÍKRÁLOVÝ RELAX
 � V neděli dne 5. 1. 2025 v 9.00 hod. sraz u Medicalu v Horní Rokyt-

nici. Poté podle počasí, sněhových podmínek a nálady buď na běž-
kách, nebo pěšky. Trasa kolem 15 km.

 � Výlet organizuje: Petr Rosůlek, tel.: 736 754 557.

 � 25. SETKÁNÍ TURISTŮ V MEXIKU 
 � V sobotu dne 11. 1. 2025 mezi 11.00 až 15.00 hod. se v hostinci 

Mexiko ve Sklenařicích uskuteční tradiční setkání turistů z okolních 
odborů KČT. Účastníci obdrží pamětní list.

 � Akci organizuje: Honza Kocourek, tel.: 731 601 221.

 � TAJNÝ VÝLET
 � V sobotu dne 18. 1. 2025, bližší propozice budou dodány.
 � Výlet organizuje: Marcela Hančová, tel.: 608 952 404.

 � 17. EXPEDICE HÁSKOV
 � V neděli 26. 1. 2025 v 14.00 hod. sraz u Hančů v Horní Rokytnici. 

Poté následuje náročný výstup k restauraci U Hásků ve Františkově. 
 � Expedici organizuje: Anička Erlebachová, tel.: 721 406 735.

Výlety a akce jsou organizovány nejen pro turisty, ale i širokou veřejnost, kterou na ně srdečně zveme. 
Výčet akcí nemusí být konečný. Změna programu je vyhrazena, proto je vhodné před plánovanou akcí kontaktovat jejího vedoucího. 

Více informací naleznete na našich webových stránkách: www.kct-rokytnice.com nebo facebookových stránkách www.facebook.com/kctrokytnicenadjizerou.

BADMINTON
TJ Spartak zve všechny do sportovní haly na badminton. 
Ve velké tělocvičně máme dva nové kurty a nabízíme také zapůjčení vybavení 
– badmintonových raket a košíčků.
Najděte parťáka nebo parťačku a přijďte si zahrát!
REZERVACE jsou možné přes on-line rezervační systém: 
rezervace.spartak-rokytnice.cz.

CENA ZA PRONÁJEM KURTU JE: 

  9.00 – 14.00 200 Kč
14.00 – 21.00 250 Kč
půjčovné dvou raket a košíčku: 60 Kč
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Betonárka – Uhelné sklady Stavebniny
Dolní Rokytnice 297 Dolní Rokytnice 301
512 44  Rokytnice nad Jizerou 512 44  Rokytnice nad Jizerou

Tel.: +420 481 523 321 Tel.: +420 481 523 277
Mobil: +420 732 904 499 Mobil: +420 603 964 499
e-mail: betonarka@stemro.cz e-mail: stavebniny@stemro.cz

ZIMNÍ  NABÍDKA  PALIV
                           
              HNĚDÉ UHLÍ:                  -  ořech 1, ořech 2, kostka 
                (LEDVICE - BÍLINA)     -  ořech 2 (balené v pytli po 25 kg)

              UHELNÉ BRIKETY:        - 2“ volně ložené
                (REKORD)                      - 4“ volně ložené nebo pytlované po 40 kg      Paliva dopravíme dle objednaného množství sklápěcími vozy s pásem, 

                                                        - 7“ balené po 10 kg (igelit)                                                          hydraulickou rukou nebo dodávkou. 
         Rozvoz PB lahví do domácností.

                                                                                                                                                                                             Technické informace poskytne p. Štěpánek - tel: 603 729 927

              DŘEVĚNÉ BRIKETY:     - kostky RUF - z měkkého smrkového dřeva
  (BIOMAC)                   - kostky RUF HARD TOP - z tvrdého dřeva

            - válečky ENERGO HARD MARKET z tvrdého dřeva
            - další druhy dle aktuální nabídky

DŘEVĚNÉ PELETY:        - EN plus A1 (15 kg – 6 mm)
  (BIOMAC)

ŠTÍPANÉ DŘEVO:           - balené v pytli po 25 l
                  - jehličnaté, bříza, listnaté tvrdé

ZÁTOPOVÉ TŘÍSKY:      - balené v pytli po 6 kg

              PROPAN - BUTAN:          - 2 kg, 10 kg, 33kg

              POSYPOVÁ SŮL:            - balené v pytli po 25 kg

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PRODEJ  PB  LAHVÍ

 ! TOP  NABÍDKA !

  2 kg    100 Kč
10 kg    400 Kč
33 kg 1.350 Kč

MOŽNOST  ROZVOZU  AŽ DOMŮ

Autoservis Miroslav Štěpánek Provozní doba 
U Elitexu 385 Tel.: +420 603 729 927 PO - PÁ: 7:00 – 16:00
512 43  Jablonec nad Jizerou          SO: 8:00 – 12:00

V případě nepřítomnosti volejte.

Ceny platné od 01.11.2024. Změna cen vyhrazena.



První adventní sobota patřila již tradičně 
Vánočním trhům a rozsvěcení rokytnic-
kého vánočního stromu. Díky Vám všem, 
kteří jste přišli a vytvořili tu pravou předvá-
noční atmosféru. 

Hasiči pekli sejkory, udili klobásy, náměs-
tím se linuly vůně trdelníku, svařáku i punče. 
Mnohé zahřála výtečná vánoční česnečka 
a děti si rády dopřály palačinky nebo vafle. 
Obdivovali jsme um všech, kteří ve stáncích 
nabízeli své úžasné rukodělné výrobky a na-
kupovali jsme dárky pro své blízké.

Děti z obou mateřských škol nás potě-
šily kouzelným vystoupením, soubor Kukát-
ko krásnou pohádkou a Štěpán Vrána s ka-
pelou Havran K Trio bravurně zpívali jednu 
vánoční píseň za druhou. Mnohé okouzlil 
talentovaný Michael Charvát i jeho písničky 
Karla Gotta a už teď můžeme prozradit, že se 
příští rok (13. 12. 2025 J) můžete těšit na jeho 
koncert v kostele sv. Michaela. 

Určitě všechny potěšil Mikuláš, andělé 
a čerti, kteří nejen obdarovávali děti, vyloso-
vali výherce naší soutěže Vyhlídka na výhru, 
ale zároveň pomohli panu starostovi Petru 
Matyášovi rozsvítit náš vánoční strom.

Setkávání se s přáteli a ladění vánoční 
 atmosféry ještě ale rozhodně nekončí!

Můžete se těšit ještě na divadelní pohádku 
pro děti a hned tři koncerty!

Nezapomeňte si na náměstí dojít pro kap-
ra, ať Vám jeho šupina přinese nejen peníze, 
ale i štěstí. J

Jitka Hrušková

Vánoční trhy

V rámci programu rokytnických vánočních 
trhů byli vylosováni výherci soutěže s názvem 
„Vyhlídka na výhru“, která probíhala v průběhu 
letošního roku. Hra byla součástí projektu, v rámci 
něhož byl vybudován vyhlídkový lesopark Hlídka 
na Stráži a její pravidla byla velice jednoduchá. Sta-
čilo navštívit rokytnické vyhlídky na Stráži a také 
polskou vyhlídku Złoty Widok, na obou místech 
se vyfotit a fotografie nám poslat emailem. Výher-
cem třetí ceny, kterou je dárkový poukaz na ná-
kup zboží v hodnotě 3.000 Kč v obchodě Ski-sport 
Rokytnice se stala paní Jana Simonidesová z Ro-
kytnice nad Jizerou. Druhou losovanou cenou byl 
rovněž dárkový poukaz na nákup zboží v hodnotě 
3.000 Kč, a to v obchodě P-Sport Rokytnice a získa-
li jej Eliáš a Eliana Doubkovi z Liberce.

Výhercem hlavní ceny, kterou je dárkový po-
ukaz na pobyt pro dvě osoby v Horském hotelu 
Štumpovka v hodnětě 4.600 Kč se stal pan Pavel 
Chlum z Dolní Sytové.

Všem vylosovaným děkujeme za účast v soutě-
ži a k získaným výhrám ještě jednou gratulujeme.

Petr Kadavý

Přejeme vám všem pohodový adventní čas, krásné Vánoce a šťastný nový rok!


